
Skatteministeriet J.nr. 2004-231-0042

Den

Til
Folketingets Skatteudvalg

Hermed eftersendes et høringssvar fra høringen af Forslag til Lov om
ændring af visse afgiftslove og ligningsloven (Skatte- og afgiftsændringer
som led i udmøntning af finanslovsaftalen for 2005) samt kommentarer
hertil.

Høringsfristen var fastsat til tirsdag den 23. november 2004 kl. 15.00.

Høringssvaret er modtaget i Skatteministeriet den 25. november 2004.

Kristian Jensen

/John Fuhrmann

Skatteudvalget
L 125 - Bilag 5
Offentlig            



Høringssvar: Foreningen af Statsautoriserede Revisorer (FSR) er fremkommet med
følgende høringssvar:

”Ændringerne  er en del af finansloven. På denne baggrund og på grund af den
korte høringsfrist har FSR kun ganske få kommentarer til forslagene.

1. Forslaget indfører skattefrihed for arbejdsgiverbetalt rygeafvænning.
Baggrunden herfor er bl.a., at sygedage minimeres, og arbejdsmiljøet
forbedres. For  at  der ikke skal være nogen tvivl om, at sådanne udgifter vil
være en generalomkostning for virksomhederne, og der dermed er
almindeligt  momsfradrag i det  omfang  ydelsen  er momspligtig, skal FSR
anmode om, at dette blive bekræftet under folketingsbehandlingen.

2. Afgifterne for øl og vin sættes ned. Der bliver i den forbindelse mulighed  for at
få en godtgørelse i forbindelse med en lageropgørelse, der skal  finde  sted
den 9. januar 2005. Kun ansøgninger, der er ToldSkat i hænde den 14.
januar 2005, imødekommes. Efter FSR's mening er denne frist meget kort,
og FSR vil anbefale, at fristen forlænges.”

Kommentar: Skatteministeriet har hertil følgende bemærkninger:

1. Under de givne omstændigheder er Skatteministeriet enig i dette udsagn. 
2. Med forslaget foreslås det, at der er fem dage til at udarbejde en ansøgning om

afgiftsgodtgørelse af afgiftsdifferencen på de eksisterende lagre af øl og vin
– fra søndag den 9. januar 2005, hvor lagret opgøres og den specificerede
lageropgørelse udarbejdes,  til fredag den 14. januar 2005, hvor ansøgningen
inkl. den specificerede lageropgørelse skal være de statslige told- og
skattemyndigheder i hænde. Udarbejdelse af ansøgning omfatter overførsel
af de summerede talstørrelser fra den specificerede lageropgørelse.

I forhold til ved tidligere afgiftsnedsættelser er der givet en lidt længere frist
for indsendelse af  den specificerede lageropgørelse. Det er dog foreslået i
forbindelse med afgiftsnedsættelserne denne gang, at lageropgørelsen følges
af ansøgningen. Tidligere erfaringer ved afgiftsnedsættelser har vist, at de
fleste virksomhederne selv vælger denne fremgangsmåde, dvs. at indsende
ansøgningen sammen med den specificerede lageropgørelse. 


